
2020年2月14日
株式会社日本住宅保証検査機構（JIO）

申請者 各位

次世代住宅ポイント対象住宅証明書 受付終了のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、次世代住宅ポイントは災害等やむを得ない理由がある場合を除き2020年3月31日を
もってポイント発行申請の受付が終了します。
これに伴い、現在、次世代住宅ポイント対象住宅証明書の発行申請を多数いただいているこ
とから、新規受付を下記の期日にて終了させていただきます。
下記の事項をご理解いただきご申請くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

新規受付終了日

■ 2020年2月28日（金）
災害等やむを得ない理由により3月以降に申請をいただく場合は、各性能評価センターへ
お問い合わせください。

・ 郵送申請の場合
2月28日（金）の申請書類到着分まで受付いたします。

・ Ｗｅｂ申請の場合
2月28日（金）の申請登録分まで受付いたします。

なお、システムメンテナンスのため、2月21日（金）21：00～2月25日（火）7：30まで

JIO Webシステムが停止となりWeb申請がご利用いただけません。

ご不便をおかけしますが、ご理解いただけますようお願い申し上げます。

注）不足書類等がある場合は、不足書類が解消された時点が受付となります。
また、FAX及びメール等での申請は、受付しておりません。

※ポイント発行申請の受付終了によりポイントが受けられない場合であっても、審査料金の返還やポ
イント発行申請のために要したいかなる費用の負担についても当社は責任を負いかねますので、
ご了承ください。

以上

お問い合わせ先

■ 既に申請された物件の受付及び審査状況については、各性能評価センターへ
お問い合わせください。

■ 上記以外については、各支店へお問い合わせください。

SNT4544-03(2020.02)


